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Svar på spørgsmål 303 (Alm. del): 26-07-2016 

I brev af 28. juni 2016 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 303: 

”Antallet af erhvervsskoleelever, der var i praktik i udlandet under PIU-

ordningen (Praktik i Udlandet), faldt fra 2013 til 2014 med 12 pct. Har 

ministeren tænkt sig at gøre noget for at få denne tendens vendt?” 

 

Svar: 

Indledningsvis skal jeg bemærke, at de nævnte tal ikke stammer fra Mini-

steriet for Børn, Undervisning og Ligestilling, da ministeriet ikke offent-

liggør en sådan opgørelse. Det skyldes, at ministeriets datagrundlag ikke 

vurderes at være tilstrækkeligt sikkert, da oplysninger om lønnet beskæf-

tigelse i udlandet i dette tilfælde er behæftet med usikkerhed. Jeg antager, 

at tallene stammer fra Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB), jf. 

også mit svar på spørgsmål 304.  

 

Erhvervsuddannelserne skal bl.a. tilrettelægges, så de uddannelsessøgen-

de får viden om internationale forhold og viden som grundlag for arbej-

de og uddannelse i udlandet, jf. erhvervsuddannelsesloven. 

 

Praktik i Udlandet (PIU) er blandt de muligheder, eleverne har, for at få 

denne viden. PIU omfatter både elever med en uddannelsesaftale med en 

virksomhed i Danmark, som i løbet af praktiktiden udstationerer eleven, 

og elever i lønnet beskæftigelse i udlandet, som træder i stedet for en 

dansk uddannelsesaftale, og som skal være af passende varighed og med 

uddannelsesformål inden for arbejdsområder og funktioner, der indgår i 

praktikuddannelsen i erhvervsuddannelsen. 

 

Elever under PIU-ordningen kan søge om økonomisk støtte til flytning 

og dækning af lønforskel i forbindelse med PIU-opholdet. Ordning ad-
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ministreres af AUB (Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag), der en selv-

stændig institution administreret af ATP.   

 

Regeringens fokus er især på at skaffe flere praktikpladser i Danmark, 

men regeringen vil gerne medvirke til, at elever også vælger PIU-

ordningen, som ovenfor beskrevet. 

  

Således har regeringen i vores Tysklandsstrategi fra februar 2016 netop 

fremhævet, at elever på erhvervsuddannelser i det dansk-tyske grænse-

land og Lolland og Falster skal have bedre mulighed for at få dækning til 

boligudgifter m.v. ved praktik i det tyske nærområde. Der afsættes 7 mio. 

kr. til en forsøgsordning i 2016-2019, som forventes at understøtte prak-

tik for minimum 50-65 elever årligt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


